PAGE

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАЗЫМ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КАЗЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 ноября 2016 года

               № 162
О плане мероприятий по повышению доли граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме

В целях повышения значения показателя «доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме», установленного подпунктом «в» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», постановляю:
1. Утвердить план мероприятий по достижению показателя «доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме» на период с 14 ноября 2016 года по 31 декабря 2018 года согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Казым.
Глава сельского поселения                                                                                     А.Х.Назырова
Приложение 1

кт 26 октября 2016 года №

Приложение 1

к постановлению администрации сельского поселения Казым
от 11 ноября 2016 года № 162
План
мероприятий  по достижению показателя «доля граждан, использующих механизм получения
государственных и муниципальных услуг в электронной форме» на период с 14 ноября 2016 года  по 31 декабря 2018 года
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

реализации
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обеспечение бесперебойного функционирования Системы исполнения регламентов (далее - СИР) и ведомственных информационных систем, используемых при предоставлении государственных и муниципальных услуг в электронной форме
	постоянно
	Заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Казым

	2.
	Организация регистрации в Единой системе идентификации и

аутентификации (далее – ЕСИА муниципальных  служащих администрации сельского поселения Казым и работников подведомственных учреждений

	в течение IV квартала 2016 года
	Заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Казым

	3.
	Проведение анализа административных регламентов предоставления муниципальных услуг и выявление в них препятствий для предоставления муниципальных услуг в электронной форме
	постоянно
	Заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Казым

	4.
	Своевременное  заполнение и внесение изменений в реестр           муниципальных  услуг (функций) (далее – реестр) – информационную систему, обеспечивающую ведение реестра муниципальных

услуг (функций) в электронной форме.
	постоянно
	Заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Казым

	5.
	Своевременное рассмотрение заявлений и запросов, поступивших в электронной форме в СИР и в ведомственные информационные системы
	по мере поступления
	сектор муниципального хозяйства;

сектор организационной деятельности

	6.
	Информирование граждан о преимуществах получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме:

	6.1.
	размещение на информационном стенде в администрации сельского поселения Казым материалов о получении государственных и муниципальных услуг в электронной форме;

размещение на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Казым материалов о получении государственных и муниципальных услуг в электронной форме
	постоянно
	Заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Казым

	6.2.
	в помещениях подведомственных учреждений
	постоянно
	Директоры подведомственных учреждений

	6.3.
	в центрах общественного доступа (библиотека с. Казым)

	постоянно
	Библиотекарь села Рандымова С.И.

	7.
	Обеспечение актуальности и полноты сведений, внесенных в Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) и отображаемых на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)
	ежемесячно
	Заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Казым

	8.
	Доработка административных регламентов оказания услуг в целях их оптимизации для предоставления в электронной форме
	по мере необходимости
	Сектор муниципального хозяйства;

сектор организационной деятельности

	9.
	Анализ перечня муниципальных услуг на предмет выявления наиболее востребованных из них в целях перевода в электронную форму, а также анализ портальных форм на соответствие требованиям нормативно-правовых актов
	по мере принятия административных регламентов
	Заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Казым

	10.
	Организация подтверждения учетных записей в местах приема граждан при оказании государственных или муниципальных услуг (активация личных кабинетов) в единой системе идентификации и авторизации
	по мере обращений
	Заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Казым

	11.
	Организация просветительских мероприятий по популяризации государственных и муниципальных услуг в электронной форме среди   лиц старшего возраста и инвалидов; помощь в регистрации личного кабинета
	ежеквартально
	Заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Казым

	12.
	Проведение Дней открытых дверей по вопросам предоставления государственных и муниципальных услуг органами администрации сельского поселения Казым
	1 раз в год
	Заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Казым

	13.
	Выполнение методических рекомендаций по информированию граждан о преимуществах получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме
	постоянно
	Заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Казым

____________